
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  28/12/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   24/12/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  28/12/2010  al  12/01/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    900    DEL     17/12/2010 

SERVIZIO  MENSA  SCUOLA  INFANZIA  STATALE  CORRIDONI  - 
ACQUISIZIONE  PRESTAZIONE DI SERVIZIO DA COOP PENSIONATI E COOP 
NEL  BLU  PER  MANSIONI  RELATIVE  A  SPORZIONAMENTO  PASTI   E 
FUNZIONI  AGGIUNTIVE  IN  MANCANZA  DI  DISPONIBILITAÌ'  DEL 
PERSONALE A.T.A. - IMPEGNO DI SPESA . 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   805  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che già dall'anno scolastico precedente  è stata soppressa la cucina 
della  Scuola  Infanzia  Corridoni  e  che,  di  conseguenza,  al  fine  di  assicurare  la 
somministrazione  dei  pasti  ai  bambini  ivi  iscritti,  è  necessario  provvedere  alla 
acquisizione del servizio di sporzionatura, preparazione mensa, erogazione pasti, pulizia 
mensa, in attesa di un accordo con il personale A.t.a presente nella struttura;

Contattate al riguardo due Coop del territorio comunale:
– Coop  Soc.  Unitaria  Pensionati  s.r.l  di  Rimini,   la  quale  fornisce  il  servizio  di 

erogazione pasto con l'impiego di n. 1 unità, che possiede i requisiti professionali 
necessari secondo le vigenti normative– per un  compenso forfettario di E.  3.644,50 
omnicomprensive;

– Coop  Sociale 'Nel Blu' onlus di Cattolica, per l'acquisizione di servizio ausiliario 
all'erogazione dei pasti alla stessa scuola attraverso l'impiego di n. 1 unità, avente i 
requisiti necessari, per un compenso forfettario di E. 1.051,86 omnicomprensive;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– la legge n. 136/2010;

Visto il CIG n. 0641514219 attribuito dall'Autorità per la vigilanza dei contratti;

Dato atto dell'acquisizione, da parte delle  Cooperative succitate, del mod. 'C' 
previsto dall'art. 3 della succitata legge, relativa al controllo dei flussi finanziari e 
del ocumento di Regolarità contributiva;

Ritenuto di provvedere in merito alle suddette acquisizioni  di  prestazioni di 
servizio;

D E T E R M I N A

1. di acquisire la prestazione di servizio per l'importo di E. 3.644,50 dalla  Coop-
Soc. Unitaria Pensionati  s.r.l.di Rimini per l'erogazione dei pasti presso la 
Scuola Infanzia Statale Corridoni, attraverso l'impiego di n. 1 unità  avente  i 
requisiti necessari,  previsti dalla normativa vigente;

Pratica  805  Determinazione Dirigenziale  n.  900 del  17/12/2010 pag. 2 di 4



2. di assegnare la prestazione di servizio per mansioni ausiliare al suddetto 
servizio, per l'importo di E. 1.051,86 alla Coop. Sociale 'Nel Blu' onlus di 
Cattolica, attraverso l'impiego di n. 1 unità avente i requisiti necessari, previsti 
dalla normativa vigente;

3. di dare atto che sussistono per entrambe, le condizioni di economicità, 
convenienza e opportunità sociale;

4. la spesa  complessiva di E. 4.696,36, ominicomprensiva,  farà carico sul 
2050.004 alla voce “ Prestazioni di servizio per mense scuole materne” del 
bilancio 2010, che presenta la necessaria disponibilità – cod. siope n.  1314 e 
verrà suddivisa come segue:

- quanto a E. 3.644,50, omnicomprensive,  a favore della Soc. Coop Unitaria 
Pensionati srl di Rimini;
- quanto a E. 1.050,86, omnicomprensive, a favore della Soc. Coop Sociale 'Nel 
Blu' di Cattolica;

5.   di  individuare  nella  persona  di   Cleofe  Bucchi,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  805  Determinazione Dirigenziale  n.  900 del  17/12/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2050004 1408 2010 4696,36

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  805  Determinazione Dirigenziale  n.  900 del  17/12/2010 pag. 4 di 4


